
B. O. del E.—Núm. 163 9 julio 1975 14853

Excluidos:

Don Angel María Burón Romero (D. N. I. 30.037.017). No 
adjunta certificado de función docente. No remite escrito de 
presentación de un Catedrático. No acompaña el informe de 
la Junta de Facultad.

Don José Ignacio Acha Catalina (D. N. I. 27.850.812). Instan- 
cía presentada fuera de plazo.

Don José Luis Huertas Díaz (D. N. I. 28.328.007). Las mismas 
circunstancias. 

Plaza de la Universidad de Zaragoza

Admitidos: Ninguno.

Excluido:

Don Angel María Burón Romero (D. N. I. 30.037.017). No 
adjunta certificado de función docente. No remite escrito de 
presentación de un Catedrático. No acompaña informe de la 
Junta de Facultad.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14634 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo XXII, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aero- 
náuticos.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril) 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del. grupo XXII, 
«Economía y Administración de Empresas», vacante en la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y el único excluido por no reunir 
las condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Guillermo García Pérez, D. N. I. 3.040.420.
Don José Antonio González García, D. N. I. 9.543.094.

Excluido

Don Carlos Navarro Cantero, D. N. I. 2.150.250. El certifi­
cado que presenta no se ajusta a lo previsto, en el apartado c) 
de la norma II de la Orden de convocatoria. 

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir 
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para efectuar las reclamaciones que se consideren 
pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se hayan 
producido se considerará como definitiva esta relación. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, lo de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14635 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XIV, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáu­
ticos.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 18 de abril) 
para la admisión de aspirantes a las cátedras del grupo XIV, 
«Estructuras», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Aeronáuticos,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha, oposición:

Don Enrique Alarcón Alvarez, D. N. I. 1.148.363.
Don Antonio Gómez Morente, D. N. I. 280.935,
Don Carlos Martínez Arnaiz, D. N. I. 12.961.452.

Don Manuel Martínez Llaneza, D. N. I. 19.335.522.
Don Manuel Alfonso Ortega Pérez, D. N. I. 27.262.
Don Antonio Rodríguez Villa, D. N. I. 9.478.182.
Don Manuel Vázquez Fernández, D. N. I. 1.603.409.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, lo de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades..

14636 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos a la opo­
sición a la cátedra de «Oftalmología» de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril 
de 1975), correspondiente a las oposiciones convocadas por Or­
den de 5 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 
11 de enero de 1975), para provisión de la cátedra de «Oftal­
mología» de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes aspirantes:

Don Francisco Clement Casado (D. N. I. 591.804).
Don Demetrio Pita Salorio (D. N. I. 33.757.406).
Don Juan Murube del Castillo (D. N. I. 27.548.522).
Don José Jordano Pérez (D. N. I. 29.932.502).
Don Maximiliano Fernández Fernández (D. N. I. 11.978.511).
Don Fernando Díaz Estévez (D. N. I. 27.963.754).
Don Juan Manuel Junceda Avello (D. N. I. 10.284.581).
Don Alfredo Domínguez Collazo (D. N. I. 35.930.115).
Don Francisco Manuel Honrubia López (D. N. I. 19.754.596).
Don Carlos Villegas del Cuvillo (D. N. I. 29.821.917).
Don Jaime Pérez-Llorca Rodrigo (D. N. I. 31.052.037).
Don Manuel Quintana. Casany (D. N. I. 36.650.574).
Doñ Francisco Salado Marín (D. N. I. 31.085.308).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Universidades e Investigación, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector genera] de Personal de Universidades.

14637 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista del único aspirante admitido a la oposición 
para provéer la cátedra del grupo XVII, vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 12 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de abril) para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVII, «Siste­
mas de Telecomunicación», vacante en la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros de Telecomunicación de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación del único aspirante admitido a dicha oposición:

Don José María Hernando Rábanos, D. N. I. 95.722.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14638     RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 

sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo IX, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele­
comunicación de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo IX, «Tecnología 
de Fabricación», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Telecomunicación de Madrid,



14854 _______________________________________ 9 julio 1975_________________________ B. O. del E.—Núm. 163

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don José Antonio Martín Pereda, D. N. I. 2.158.702.
Don Miguel Angel Simón Langarica, D. N. I. 15.688.804.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14639 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XXII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XXII «Entomo­
logía Agrícola», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don José María Fernández Peña (D. N. I. 146.464).
Don Antonio Garrido Vivas (D. N. I. 28.234.994).
Don Cándido Santiago Álvarez (9.626.789).'
Don Juan José Tuset Barrachina (19.404.858).
Don Pedro Vargas Piqueras (D. N. I. 50.781.552).-

Lo digo á V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 12 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Universidades e Investigación, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14640 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista del único aspirante admitido a la oposición 
para proveer la cátedra del grupo XXXI, vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XXXI, «Explo­
tación y Dirección de Puertos», vacante en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Ma­
drid, - i

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación del único aspirante admitido a dicha oposición:

Don Modesto Vigueras González, D. N. I. 29.248.786.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 12 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14641 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XVI, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Ma­
drid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 12 de marzo 
de 1975 («Bdletin Oficial del Estado» del 29 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVI, «Electro­
tecnia», vacante en la Escuela Técnica Superior de Arquitectu­
ra de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición.

Don Jacinto Buenaventura Martínez, D. N. I. 1.511.596.
Doña María Alicia Crespi González, D. N.I. 62.552.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14642 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Derecho financiero y tributario» de las Facul­
tades de Derecho de las Universidades de Vallado- 
lid, Granada y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26- de febrero del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convo­
cado, en turno libre, para la provisión de las plazas de Profe­
sor agregado de «Derecho financiero y tributario» de las Facul­
tades de Derecho de las Universidades de Valladolid, Granada 
y Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Mariano Abad Fernández (D N. I. 10.655.190).
Don Juan Jcsé Bayona de Perogordo (D. N. I. 19.477.744).
Don Fernando CerVera Torrejón (D. N. I. 19.352.725).
Doña Manuela Fernández Junquera (D. N. I. 10.756.376).
Don Manuel González Sánchez (D. N. I. 7.725.905).
Don Ernesto Lejeune Valcárcel (D. N. I. 15.750.406).
Don José María Martín Delgado (D. N. J. 24.737.886).
Don Juan Bautista Martín Queralt (D. N. I. 19.416.255).
Don José Luis Muñoz del Castillo (D. N. I. 7.751.183).
Don Emilio Pérez Ruiz (D. N. I, 27.768.909).
Don Magín Pont Mestres (D. N. I. 37.961.850).
Don José Manuel Tejerizo López (D. N. I. 6.501.529).
Don Perfecto Yebra Martul Ortega (D. N. I. 33.763.504).

Excluidos

Don Ignacio Bayón Mariné (D. N. I. 107.501). Faltan com­
pulsar el escrito de presentación de Catedrático y certificación 
de labor docente. Falta informe de la Junta de Facultad.

Don Leonardo Pablo García de la Mora (D. N. I. 13.000.372). 
Faltan escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, 
ambos expedidos a efectos de este concurso-oposición. Falta 
certificación de función docente o de investigación, expedida 
por la autoridad determinada en la norma de convocatoria. 
Faltan derechos de examen y formación de expediente.

Don Juan Ramallo Massanet (D. N. I. 41.331.735). Faltan escri­
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Alvaro Rodríguez Bereijo (D. N. I. 32.549.388). Faltan es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, am­
bos expedidos a efectos de este concurso-bposición. Falta cer­
tificación de función docente o . de investigación, expedida por 
la autoridad determinada en la norma de convocatoria.

Don Alberto de Rovira Mola (D. N. I. 37.807.991). Falta com­
pulsar el escrito de presentación de Catedrático. Falta informe 
de la Junta de Facultad.

Don Jorge Sopeña Gil (D. N. I. 36.189.104). Faltan escrito de 
presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc­
nica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos expe­
didos a efectos de este concurso-oposición!

De acuerdo con lo establecido en la norma 5.a de convoca­
toria, se podrá interponer la reclamación prevista en el ar­
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14643 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá­
tedra del grupo XI de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Sevilla, por la que 
se señala lugar, día y hora para la presentación 
de los opositores.  '

Se convoca a les señores opositores a la cátedra del gru­
po XI, «Dibujo Técnico», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de Sevilla, convocada por Orden mi­
nisterial, de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de mayo), para que efectúen su presentación ante este 
Tribunal el día 8 del próximo mes de septiembre, a las diez 
de la mañana, en la sala de Juntas de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales de Madrid (José Gutiérrez 
Abascal, 2).

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación, así como de la Memoria por 
triplicado, sobre concepto, método, fuentes y programas de


